[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2004г.

                  № 259

 г. Цимлянск

Об уровне оплаты населением, бюджетными

учреждениями, организациями и другими

предприятиями, организациями района

независимо от форм собственности за

оказываемые услуги МУП «Водоканал».

В соответствии с постановлениями  Правительства РФ от 21.08.2001 г.  № 609 «О мерах по ликвидации системы перекрестного субсидирования потребителей услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, а также уничтожению, утилизации и захоронения твердых бытовых  отходов», Администрации Ростовской области от 11.01.2002 г . № 1 «О мерах по ликвидации системы перекрестного субсидирования потребителей услуг  по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, а также уничтожению, утилизации и захоронению твердых бытовых отходов» и Решения коллегии Администрации Ростовской области от 24 ноября 2003 г. № 96 « О основных направлениях тарифной политики Ростовской области на 2004 год» в целях реализации жилищной политики в части совершенствования системы оплаты  жилья и коммунальных услуг, направленной на ликвидацию убыточности и стабилизации работы предприятий:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить с 1 января 2004 года уровень оплаты за услуги,               предоставляемые МУП «Водоканал» населению:

        -   за водопотребление – 90%,

        -   водоотведение – 90%,

        - за откачку и вывоз жидких бытовых отходов (содержимого                                 канализационных выгребных ям) – 90%,

          -   за устранение засоров на индивидуальной канализованной сети – 90%,

от экономически обоснованных тарифов с НДС (18%).

2.Утвердить с 1 января 2004 года уровень оплаты за услуги, предоставляемые МУП «Водоканал» бюджетным учреждениям и организациям, другим предприятиям и организациям независимо от форм собственности:

           -    за водопотребление – 100%,

           -    за водоотведение – 100%,

           - за откачку и вывоз жидких бытовых отходов (содержимого

              канализационных выгребных ям) –  100%,

           -    за устранение засоров на индивидуальной канализованной сети – 100%,

              от экономически обоснованных тарифов с НДС (18%).

3.Утвердить тарифы на услуги систем водоснабжения и водоотведения

(прилагается).

4.Руководителю МУП «Водоканал» при расчетах с потребителями за             оказанные услуги с 1 января 2004 года руководствоваться п. 1 и  п. 2 настоящего постановления и произвести перерасчет оплаты за услуги водоснабжения и водоотведения предприятиями и  организациями, независимо от форм собственности,  начиная с 1.01.2004 года.

5.Руководителю ОСЗН обеспечить адресную социальную помощь малообеспеченным слоям населения и отдельным категориям потребителей  имеющим льготы по Федеральному законодательству для оплаты коммунальных услуг.

6.Приложение № 1 к постановлению Главы Администрации района от 26.08.2003 г. № 845 считать утратившим силу.

7.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2004 г.

8.Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. главы администрации города Ковалева Г.Н.

И.о. Главы Администрации  района                                         В.В. Молибог

Предложение вносит отдел

по экономическим вопросам

и предпринимательству

Приложение  к постановлению

Главы Администрации района

                                                                      от 25.03.2004г. № 259

ТАРИФЫ

на услуги систем водоснабжения и водоотведения

( с НДС – 18% с 1.01.2004 г.)

[image: image2.emf]Водоснабжение

(питьевая) Водоотведение

Экономически

обоснованный тариф

(без НДС)

(с НДС)

8-36

9-86

6-25

7-38

1

Для населения

с НДС (90% от ЭОТ) 8-88 6-64

2

Для бюджетных

учреждений и

организаций

(без НДС)

(с НДС)

8-36

9-86

6-25

7-38

3

Для других предприятий

и организваций

независимо от форм

собственности

( без НДС)

(с НДС)

8-36

9-86

6-25

7-38

Тариф в  руб. и коп. за 1 м. куб.

Потребители

№

п/п

               Верно: управляющий делами                                      А.Ф.Гуртовой

_1141716901.xls
Лист1

		№ п/п		Потребители		Тариф в  руб. и коп. за 1 м. куб.

						Водоснабжение (питьевая)		Водоотведение

				Экономически обоснованный тариф                                                                                                                         (без НДС)                                                                                                                                                          (с НДС)		8-36                                           9-86		6-25                                                                 7-38

		1		Для населения                                                           с НДС (90% от ЭОТ)		8-88		6-64

		2		Для бюджетных учреждений и организаций                                                                                          (без НДС)                                                                                                                                                      (с НДС)		8-36                                               9-86		6-25                                         7-38

		3		Для других предприятий и организваций независимо от форм собственности                                                    ( без НДС)                                                                                                                                                        (с НДС)		8-36                                                         9-86		6-25                                               7-38